类别：A类
是否同意公开：是

威县城市管理综合行政执法局
签发人：夏乃广

威城函[2022]20号

对县人大第十六届二次会议第8号

建议的答复函

张元华代表：

您提出的《关于农村环境整治的建议》（第8号）收悉。现答复如下：

一、接到建议我局领导高度重视，责成相关股室加大对农村生活垃圾清理的力度，并结合乡镇加大网格员的巡查力度，出现农村生活垃圾清理不及时的情况，及时通知环卫外包公司进行处理；责令环卫外包公司对垃圾桶周边的生活垃圾及时入桶，加大对村外围、坑塘、小胡同、空闲宅基的生活垃圾清理力度。

二、根据我县出台的《威县农村环境卫生生活垃圾治理工作考核办法》，我局及各乡镇对环卫公司的工作情况监督考核。下一步，将利用村广播、微信等媒体加强宣传，引导群众养成不随意倾倒垃圾、保护环境的行为习惯，并设立禁止倾倒垃圾告知牌，确定责任人；乡镇综合执法队加强巡查力度，积极发挥网格员的作用，经常性进行巡查，严厉打击恶意倾倒垃圾行为，发现一起严厉打击一起，并按照相关的法律、法规进行处罚。下一步县、乡、村加强沟通，形成合力，确保给群众提供一个干净整洁的生活环境。
承办单位（印章）

                                      2022年8月18日

（联系人：杨克清，职务：科员，电话：3259866）
 抄送：县人大选工委、县人大代表，县政府督查室